(خطبہ جمعہ 16 جنوری 2004ء، بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

اس شماره میں

● چشم بینا حسن فانی کی تماشائی نہیں (منظوم)

● احکام خداوندی

● کیوں غضب بھڑکا خدا کا مجھ سے پوچھو غافلوا!!!

● الْعَقْلُ السَّلِيمُ فِي الْجِسْمِ السَّلِيمِ

Online Edition

شماره: 201 | جلد: 3

16 محرم 1443 ہجری قمری

بدھ 25 اگست 2021ء

فرمان رسول ﷺ

حضرت عبد اللہ بن عمر کا قول ہے کہ رب کی رضا باپ کی رضامندی میں ہے، اور رب کی ناراضگی باپ کی ناراضگی میں ہے۔

(الادب المفرد للبخاری - باب قوله تعالیٰ ووصینا الانسان بوالديه حسنا)

حضرت عبد اللہ بن عمرو سے روایت ہے کہ رسول اللہ ﷺ نے فرمایا کہ اپنے ماں باپ کو گالی دینا کبیر گناہ ہے۔